
 

Mairie 
Place Jean Jaurès 

59127 Walincourt-Selvigny 
 03.27.82.70.37  03.27.78.81.81  contact@walincourt-selvigny.fr  

Site internet : http://walincourt-selvigny.fr 

 

DELIBERATION 
DU CONSEIL MUNICIPAL DU 12 FEVRIER 2026 

 
 
Date de la convocation :  
 
29/01/2026 
 
 
EFFECTIF LÉGAL : 19 
 
 
EFFECTIF EN EXERCICE : 19 
 
 
EFFECTIF VOTANT : 16 
 

L’an deux mille vingt-six, le douze février à dix-neuf heures et quarante-cinq 
minutes, les membres du Conseil Municipal, régulièrement convoqués, se sont 
réunis, en séance publique ordinaire, salle du conseil en mairie, sous la 
présidence de Jérôme MELI, Maire. 
 

Etaient présents : Pascale BENGIN – Bruno CASEZ – Alain COYOT – Marie-
Françoise DELLOUE – André-Marie FORRIERRE – Isabelle GALLOIS – Laurent 
HUTIN – Maïté LEFEBVRE – Chantal MAILLY – Jérôme MELI – Agnès PETYT 
– Michel PETYT – Floriane THIELAIN – Mathieu WARENGHEM – Christine 
WAYEMBERGE – Yves WAYEMBERGE 
 

Etaient absents : Marlène BACQUET – Aude BOCQUET – Damien 
LECOMPTE.  
 

Ont donné pouvoir :  /. 
 

Quorum : fixé à 10 membres présents, atteint 
 

Secrétaire de séance : Bruno CASEZ 

 

Objet de la délibération : TARIFS MUNICIPAUX : FACTURATION EN CAS DE CASSE OU DE 
DISPARITION DE MATERIEL. 
 

Numéro de la délibération : délibération 2026-002 
 
Considérant que la commune prête régulièrement des matériels aux associations dans le cadre de leurs 
manifestations, et que le coût du remplacement des matériels cassés ou perdus ne doit pas être supporté 
par l’ensemble des habitants, le Maire propose d’établir une grille tarifaire à appliquer en cas de casse ou 
disparition des matériels comme suit :  

 

Matériel Tarif casse ou disparition 

Plateau 2 mètres 80 € 

Plateau 3 mètres 120 € 

Plateau 4 mètres 160 € 

Chaise en fer pour terrain extérieur 80 € 

Chaise 35 € 

Table en fer (1m x 1m) 90 € 

Barrière de sécurité 150 € 

Percolateur 100 € 

Réfrigérateur 100 € 

Estrade en bois 170 € 

Grille d’exposition 70 € 

Cône de chantier 40 € 

Enceinte portable (20 à 30 personnes) 100 € 

Tréteau 30 € 

Barrière plastique 80 € 

Panneau de signalisation (fête foraine, 
stationnement, etc…) 

160 € 

Publié le : 17/02/2026 12:09 (Europe/Paris)

Collectivité : Walincourt-Selvigny

https://www.intramuros.org/walincourt-selvigny/documents_administratifs/52382



 

Mairie 
Place Jean Jaurès 

59127 Walincourt-Selvigny 
 03.27.82.70.37  03.27.78.81.81  contact@walincourt-selvigny.fr  

Site internet : http://walincourt-selvigny.fr 

 

 
 
Après en avoir délibéré, le conseil municipal DECIDE par vote à main levée d'accepter les 
propositions de M. le maire dans les conditions exposées ci-dessus. 
 
Résultat du vote : Unanimité : POUR. 
 
Pour extrait conforme, 
Fait et délibéré en séance du jour, mois et an ci-dessus mentionné, 

 
Le Maire,          Le secrétaire de séance, 
 
Jérôme MELI .         Bruno CASEZ. 

Acte rendu exécutoire par sa publication 
et sa transmission en Sous-Préfecture 
de Cambrai le 17/02/2026. 

Publié le : 17/02/2026 12:09 (Europe/Paris)

Collectivité : Walincourt-Selvigny

https://www.intramuros.org/walincourt-selvigny/documents_administratifs/52382


